ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BA BỂ

Số:          /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Bể, ngày       tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử

tại địa bàn huyện Ba Bể năm 2021

Căn cứ Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 04 tháng 02 năm 2021 của UBND

tỉnh Bắc Kạn về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử trên địa bàn

tỉnh Bắc Kạn năm 2021. UBND huyện Ba Bể xây dựng Kế hoạch triển khai thực

hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bảo đảm triển khai thống nhất, khoa học và hiệu quả các nhiệm vụ liên

quan đến việc thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.

2. Nâng cao trình độ ứng dụng và sử dụng các công cụ công nghệ thông tin,

thúc đẩy thói quyen làm việc trong môi trường mạng, sử dụng thông tin điện tử,

cùng với việc nâng cao trình độ quản lý, tạo một bước thay đổi trong các các quy

trình xử lý thông tin, giải quyết công việc của lãnh đạo, chuyên viên, cán bộ với sự

hỗ trợ hiệu quả của các ứng dụng công nghệ thông tin, góp phần thực hiện cải cách

thủ tục hành chính.

3. Xác định cụ thể nội dung công việc, thời gian, sản phẩm dự kiến hoàn

thành và trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan trong quá trình triển

khai, thực hiện TTHC trên môi trường điện tử năm 2021.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

(Chi tiết các nhiệm vụ cụ thể theo biểu đính kèm)

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn: Căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể

được nêu tại kế hoạch này tổ chức triển khai các nhiệm vụ được phân công đảm

bảo chất lượng, tiến độ thực hiện.

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện, phòng Văn hóa và Thông tin: Giúp

Chủ tịch UBND huyện theo dõi, kiểm tra, kịp thời đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

UBND các xã, thị trấn và các cơ quan liên quan trong việc tổ chức thực hiện Kế

hoạch; kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc và đề xuất Chủ tịch UBND huyện

xem xét chỉ đạo, giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch Thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử

năm 2021 của UBND huyện, yêu cầu các cơ quan, đơn vị và địa phương nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn thuộc UBND huyện
- UBND các xã, thị trấn                                      (t/h);
- Lưu: VT (Bản giấy).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Quốc Trung

PHỤ LỤC CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ

(Kèm theo Kế hoạch số:           /KH-UBND  ngày       /3 /2021 của UBND huyện Ba Bể)

TT Tên nhiệm vụ
Sản phẩm dự kiến

hoàn thành
Cơ quan chủ trì

Cơ quan, đơn vị

phối hợp

Thời gian

thực hiện

1

Chỉ đạo việc tiếp nhận, giải

quyết TTHC trên môi trường

điện tử

Văn bản chỉ đạo, tổ

chức thực hiện

Các cơ quan, đơn

vị, UBND các

xã, thị trấn

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

Thường

xuyên

2

Tổ chức tiếp nhận, giải quyết

TTHC trên môi trường điện tử

thuộc thẩm quyền giải quyết

trên Cổng dịch vụ công của tỉnh

Báo cáo tình hình, kết

quả thực hiện theo

Nghị định

45/2020/NĐ-CP

Các cơ quan, đơn

vị, UBND các

xã, thị trấn

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

Thường

xuyên

3

Tiếp tục triển khai tái cấu trúc

quy trình, cung cấp các dịch vụ

công trực tuyến

Các dịch vụ công

được tích hợp trên

cổng dịch vụ công

trực tuyến của tỉnh

Các cơ quan, đơn

vị, UBND các

xã, thị trấn

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

Thường

xuyên

4

Đánh giá việc tiếp nhận, giải

quyết TTHC trên môi trường

điện tử

Lồng ghép nội dung

báo cáo tại báo cáo

tình hình đánh giá

việc giải quyết TTHC

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

Các cơ quan, đơn

vị, UBND các

xã, thị trấn

Theo kỳ báo

cáo

5
Kiểm tra việc thực hiện Nghị

định 45/2020/NĐ-CP

Lồng ghép nội dung

kiểm tra tại các buổi

kiểm tra về công tác

kiểm soát TTHC

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

Các cơ quan, đơn

vị, UBND các

xã, thị trấn

Quý III/2021

6

Báo cáo tình hình kết quả thực

hiện TTHC trên môi trường

điện tử

Báo cáo của UBND

huyện

Văn phòng

HĐND&UBND

huyện

Các cơ quan, đơn

vị, UBND các

xã, thị trấn

Theo kỳ báo

cáo

7 Tăng cường các biện pháp đảm Hệ thống thông tin Văn phòng Các cơ quan, đơn Thường

bảo an toàn, an ninh thông tin

đối với hệ thống thông tin một

cửa, đảm bảo hoạt động tin cậy,

liên tục, an toàn, kịp thời khắc

phục những sự cố của hệ thống

khi thực hiện TTHC trên mổi

trường điện tử.

một cửa được đảm

bảo an toàn, an ninh

thông tin

HĐND&UBND

huyện

vị, UBND các

xã, thị trấn

xuyên

		trunglq.bb@backan.gov.vn
	2021-03-07T14:58:16+0700

		2021-03-08T10:34:20+0700

		2021-03-08T10:34:34+0700

		2021-03-08T10:35:23+0700

		2021-03-08T10:35:41+0700

		vanphong.bb@backan.gov.vn
	2021-03-08T10:35:56+0700